Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100400171

171

Nº 189, terça-feira, 4 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 118/2018 - Vol. nº IV. CONTRATO: CT023. Espécie: Quarto Termo Aditivo
ao contrato de prestação de serviços Segurança e Saúde ocupacional. CONTRATANTE:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: Inclusão da
elaboração do Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho no Aditivo
vigente. CONTRATADO: UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
(CNPJ: 08.680.639/0001-77). Valor total: R$ 1.100,00 (Mil e cem reais). FUN DA M E N T O S
LEGAIS: inciso I, artigo 24 da Lei federal 8.666/93, por meio de dispensa de licitação,
com base no valor a ser investido. VIGÊNCIA: até 16/01/2023. Signatários: Pela
Contratante - Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, Presidente do CAU/PB e pela
Contratada, Diretor de Provimento de Saúde, o Dr. Petrucio Abrantes Sarmento.

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, nos termos dos
artigos 34,VI; 42; 43; 44, 52 e 54 da Lei 12.378/2010, ainda dos artigos 4º, II e 8º caput da
Lei 12.514/2011, artigo 10, VII e X da Lei 8.429/1992 assim como os artigos 5º, 6º, 8º da
Resolução 193/2020 do CAU, NOTIFICA os Arquitetos e Urbanistas portadores dos CPFs
abaixo relacionados, por se encontrarem em local incerto e não sabido a, no prazo de 30
dias, realizarem o pagamento ou efetuar o parcelamento dos seus débitos de anuidades
através do Sistema de Informações e Comunicação do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo (SICCAU) ou entrar em contato via e-mail pelo endereço
gerenciageral@caupb.gov.br .

O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO implicará na inscrição do débito
em Dívida Ativa, assim como adoção de procedimento judiciais e extrajudiciais de cobrança
e Execução fiscal, com base na Lei 6.830/1980, quando serão acrescidos juros, multa,
custas processuais e honorários advocatícios.

CPF - DÉBITO ATUALIZADO
CPF: 038.827.334-89- Anuidades 2018 e 2022: R$ 4.008,74.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba - CAU/PB, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto nos artigos 34, VI; 42, 43, 44, 52 e 54 da
Le 12.378/10, ainda dos artigos 4°, II e 8° caput da Lei 12.514/2011, artigo 10, VII e X da
Lei 8.429/1992 e Resolução nº 193/2020 do CAU/BR, notifica as pessoas físicas cujos CPF
estão abaixo elencados, por se encontrarem em local incerto e não sabido, que em razão
de débitos referente às anuidades devidas ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e o
não atendimento às notificações anteriormente enviadas, estamos procedendo a inscrição
em livro de Dívida Ativa do Conselho e iremos adotar providências judiciais e extrajudiciais
de cobrança e execução fiscal, com base na Lei nº 6.830/1980, sem prejuízo da apuração
de infração ético-disciplinar previsto no Art. 18, XI da Lei 12.318/2010. Para evitar as
sanções acima citadas, o profissional, no prazo de 30 dias, deverá proceder ao pagamento
ou efetuar o parcelamento dos seus débitos através do Sistema de Informações e
Comunicação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo (SICCAU) ou entrar em contato via
e-mail pelo endereço gerenciageral@caupb.gov.br.

CPFs dos Devedores:
CPF.: 038.874.614-95 - Anuidades 2020 e 2021: R$ 1.114,83;
CPF.: 013.382.235-42 - Anuidades 2020 e 2021: R$ 557,00

João Pessoa - PB, 3 de outubro de 2022.
EDUARDO DE OLIVEIRA NÓBREGA FILHO

Presidente do CAU/PB

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

TÉCNICA E PREÇO
UASG: 926.507
Processo Administrativo nº: 033/2022; Concorrência n°: 001/2022; Tipo: técnica e preço;
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de comunicação corporativa;
Fundamentação: Lei Federal nº 8.666/93.

Considerando que não foram apresentados recursos, a nova sessão para
licitação ficará agendada para o dia 05/10/2022, Hora: 10h00; No endereço da Sede do
CAU/SP, na Rua Quinze de Novembro, nº 194, Centro, São Paulo. CEP 01013-000.

DANIEL COSTA GARCIA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 2018400333 - 4º Termo Aditivo ao Contrato n° 011/2018. Contratada: CGK
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 91.421.511/0001-32; Com fundamento no Art. 57,
II da Lei 8.666/93, fica estabelecido pelo presente termo aditivo a 4ª prorrogação contratual,
por mais um período de 12 (doze) meses, com início no dia 10.10.2022 e término no dia
09.10.2023, referente a 03 licenças do pacote Adobe Creative Cloud). Com o valor global
anual de R$ 14.547,00. Assinado em 30.10.2022 por Adm. Leocir Dal Pai - Presidente do
CRA-RJ - e pela Contratada: José Carlos Zanetti da Silva - Representante Legal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

Considerando o disposto na ata da sessão pública, em cotejo com as demais
informações constantes nos autos do processo administrativo n° 2022400359, referente ao
Pregão Eletrônico n° 008/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de corridas de táxi convencional com gestão de chamadas,
utilização e pagamentos por meio de aplicativo para smartphone e plataforma WEB, de
acordo com as demandas do CRA-RJ, em atividades externas em todo o Estado do Rio de
Janeiro, conforme especificações, quantitativos, condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, torno pública a adjudicação e homologação realizada a CO O P A R I O C A
COOPERATIVA DE TRABALHO DE TAXI CARIOCA LTDA, CNPJ: 31.344.070/0001-90 vencedora
do certame com o valor total global para 12 meses de R$45.747,70, dando como válidos
os atos praticados pela Pregoeira do CRA-RJ ao longo deste processo.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022

Considerando o disposto na ata da sessão pública, em cotejo com as demais
informações constantes nos autos do processo administrativo n° 2022400267, referente ao
Pregão Eletrônico n° 010/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
a prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada - STFC na modalidade Local, Longa
Distância Nacional LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), por meio de entroncamento
digital bidirecional (E1), com sinalização R2 Digital, com disponibilização de ramais DDR,
visando atender as necessidades do CRA-RJ, conforme especificações, quantitativos,
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, torno pública a adjudicação
e homologação realizada a TELEFONICA BRASIL S.A, CNPJ: 02.558.157/0001-62 vencedora
do certame com o valor total global para 12 meses de R$30.396,7200, dando como válidos
os atos praticados pela Pregoeira do CRA-RJ ao longo deste processo.

Rio de Janeiro - RJ, 3 outubro de 2022.
LEOCIR DAL PAI

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Aditivo ao Contrato nº 0016/2018 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ: 37.994.043/0001-40. Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo, nos
termos do artigo 57, inciso II, artigo 40, inciso XI, e artigo 55, inciso III, da Lei Nº 8666/93,
com justificativa apresentada pela área demandante na Solicitação de Compras/Serviços nº
93/2022/CRA-SP, a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato e o REAJUSTE do valor do
Contrato firmado entre as partes, utilizando-se o Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo (IPCA-IBGE) acumulado de setembro/2021 a agosto/2022, no percentual de
8,727060%, com a finalidade de reajustar financeiramente o contrato originário firmado
entre as partes. O valor global estimado deste aditivo é de R$ 877.029,66 (oitocentos e
setenta e sete mil e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 01/10/2022
a 30/09/2023. Data de assinatura do aditivo: 21 de setembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha de proposta mais vantajosa para
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço privado em Cloud
Computing (computação em nuvem), contemplando o fornecimento de ambiente virtual no
modelo de Infraestrutura como Serviço (IaaS), incluindo os serviços de armazenamento,
processamento, banco de dados gerenciado e comunicação de dados para utilização no
contingenciamento e transbordo de aplicações, além de suporte técnico, implantação e
treinamento para o Conselho Regional de Administração de São Paulo, pelo período de 36
(trinta e seis) meses, em conformidade com as especificações e detalhamentos
consignados no Termo de Referência. Data de abertura 17/10/2022 às 09h00m.

O edital poderá ser retirado, a partir de 04/10/2022 nos sites
www.gov.br/compras e www.crasp.gov.br

NATALIA SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 12/2022, ao Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2020
- Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Diagrama
Comunicações Ltda - ME, Contratada. Prazo de vigência: 28/09/2022 a 27/09/2023. Objeto:
Contratação de empresa para os serviços de produção de conteúdos customizados em diversas
mídias de difusão, tanto on line como off line, cujas ações a serem implementadas deverão
contar com três eixos principais: Plataformas de Conteúdo, Assessoramento de Imprensa e
Artes Gráficas. Signatários: Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e
Lia Santos de Cajueiro Costa - Sócia Administradora. Data de assinatura: 27/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato nº 02/2014 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE
BIOMEDICINA 3ª REGIAO - CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e a empresa Multibra
Participação e Gestão Empresarial Ltda, CNPJ nº 06.852.478/0001-26. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência e reajuste do contrato nº 02/2014, relativo ao Contrato de Locação
de Imóvel para a instalação da Seccional do Distrito Federal. Data da assinatura:
05/10/2020. Vigência de 12 meses a partir do dia 10/10/2022. Assinam: Renato Pedreiro
Miguel pela Locatária e o Responsável Legal da Empresa Multibra Participação e Gestão
Empresarial Ltda pela Locadora.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 15/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
3ª REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e MOVTI CLOUD SOLUTIONS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 10.363.084/0001-81; Processo nº 13/2022 - Dispensa de Licitação nº
12/2022; Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pacote de
serviços corporativos de uso de e-mails, agenda, calendário, espaço de "drive virtual de
armazenamento", serviço de bate-papo acoplado ao e-mail, bem como todo serviço
inerente à implantação, suporte e treinamento necessário, para suprir as necessidades do
Conselho Regional de Biomedicina da 3a Região - CRBM-3; Prazo de Vigência: 36 (trinta e
seis) meses, podendo ser prorrogado ou modificado através de Termo Aditivo, com
fundamento nos Artigos 106 e 107, da Lei nº 14.133/21, se houver interesse de ambas as
partes; Valor anual do contrato: R$ 18.650,00 (dezoito mil seiscentos e cinquenta reais),
sendo R$ 45.950,00 (quarenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais) o valor global
referente aos 36 (trinta e seis) meses. Assinam: Renato Pedreiro Miguel, CPF nº
516.934.531-34 pelo CONTRATANTE e Douglas Castro Zanatta, CPF nº 226.324.978-84 pela
CONTRATADA; Data da assinatura: 26/09/2022.

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do CRBM-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2022

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 3ª Região, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a convocação dos seguintes candidatos: 3º colocado
(ampla concorrência) Henrique Ismarsi de Souza (Desistência), CPF 407.073.288-88, para o
cargo de Auxiliar Administrativo, lotação em Uberaba (Minas Gerais) - assinou termo de
desistência; 4º colocado (ampla concorrência) Marcelo Henrique Silva, CPF 028.104.236-52,
para o cargo de Auxiliar Administrativo, lotação em Uberaba (Minas Gerais).

O convocado deverá comparecer até o dia 17 de outubro de 2022 (segunda-
feira), às 13h, na Sede do Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região, em Goiânia
(Goiás), situada na Rua 112, nº 137, Quadra F-36, Lote 51, Setor Sul, CEP 74085-150,
munido de todos os documentos mencionados no item 16.2.2 do Edital nº 1 de 11 de
fevereiro de 2022, para tomar posse.

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do CRBM-3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Biomedicina da 6ª Região (CRBM/6), representado por
seu presidente, Thiago Yuiti Castilho Massuda, no uso de suas atribuições, considerando o
Concurso Público destinado ao provimento de vagas e cadastro de reserva do CRBM/6
(Edital 01/2021), cuja homologação foi publicada em 09/03/2022 no Diário Oficial da
União, resolve CONVOCAR o candidato aprovado e classificado TIAGO RIBEIRO SALES, de
acordo com a Portaria n.º 016, de 30 de setembro de 2022, para ocupar até 03/11/2022,
o cargo de Auxiliar Administrativo, devendo comparecer até o dia 10/10/2022 à Sede do
CRBM/6, na Rua Visconde de Nácar, nº 754, Mercês, Curitiba/PR, CEP 80410-200, das 08h
às 17h, com a documentação de admissão exigida no edital supracitado e dentro do prazo
previsto pelo mesmo.

O não pronunciamento do candidato no prazo estipulado configurará a não
aceitação desta convocação, respeitados todos os seus direitos.

THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA
Presidente do CRBM/6

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-04T00:26:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial